

# Coraz mniej ślubów

Data publikacji: 14.02.2017 13:40

W Czeskim Cieszyńsku ślubów w 2016 roku było o 11 mniej niż w 2015. Rośnie też wiek małżonków.

□  
*- W naszym mieście mieliśmy w zeszłym roku 90 małżeństw, z czego 49 było cywilnych. Nasi mieszkańcy i mieszkanki żenili się i wychodziły za mąż także i w innych miastach, w sumie w ostatnim roku status na zamężna/zonaty zmieniły 260 osoby, z drugiej strony 145 osób się rozwiódło* – mówi Jana Mašková z czeskokocieszyńskiego urzędu. Dla porównania 10 lat wcześniej, w czeskokocieszyńskim urzędzie 2006 roku odbyło się, 141 ślubów.

Cztery osoby wstąpiły w związek małżeński z cudzoziemcami – dwie z obywatelem Słowacji, jedna z obywatelem Anglii, jedna obywatelem Algierii), odbyło się też ślubów za granicą – w tym trzy w Polsce.

Najchętniej zawierano związek w kwietniu, czerwcu i lipcu, wyjątkowo również w 2016 modny był wrzesień. **- Już od paru lat maj nie jest miesiącem zakazany do zawierania małżeństw. Co wcześniej, zgodnie z przesądem [Svatba máji, do roka máry – odpowiednik polskiego „W maju ślub, szybki grób” – przyp. red.], było nie do pomyslenia** – mówi Bronislava Hamanová czeskokocieszyńska referent ds. metryk, dodając, że niektóre panny młode już nie przejmują się białym strojem i nie wstydzą rosnącego brzuszka.

Coraz chętniej państwo młodzi szukają również nietypowych miejsc, w których mogą powiedzieć swoje sakramentalne „tak”. Przykładowo, obrządek miał miejsce na boisku futbolowym, na molo. Często młoda para wybiera miejsce położone blisko granicy, bo wesele mają zamówione w polskich restauracjach i chcą mieć blisko na weselną ucztę.

Rośnie również wiek młodej pary – przed rokiem 1989 najczęściej przed udzielającym ślubów urzędnikiem stawali ludzie w wieku 20-21 lat. Teraz to się zmieniło: **- W całym zeszłym roku mieliśmy tylko dwóch nowożeńców, którzy wstąpili w związek w wieku niższym niż 20 lat** – dodaje Mašková

Najstarszy nowożeniec miał 82 lata, a najstarsza panna młoda 77 lat. Największa różnica wieku między świeżo upieczonymi małżonkami wynosiła 13 lat. Najwięcej osób było w wieku 25-31 lat (107), potem 35-44 (31), 20-24 lat (21), 46-54 (14) – niejednokrotnie w związek małżeński wstępują ludzie, którzy zmieniają swój stan cywilny po raz drugi lub trzeci.

W czeskokocieszyńskim urzędzie chęć wzięcia ślubu zgłosiło już 15 par. Mimo, że najciekawszym terminem mogłby być w tym roku 7 lipca (7.07), nikt tego terminu na razie nie zarezerwował: **- Na 8.7.2017 mamy już czterech chętnych. Kolejny możliwy termin to 9.9, ale na niego również nikt się nie zgłosił** - informuje Jana Mašková.